face da conclusão de procedimento licitatório contemplando objeto equivalente ou ajustado
às necessidades do CNJ.

DO VALOR

CLÁUSULA TERCEIRA – O valor total estimado do contrato para cobrir as despesas relativas
à prorrogação da vigência, manter-se-á em R$ 11.985.159,60 (onze milhões novecentos e
oitenta e cinco mil cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).

Parágrafo único – Fica assegurado o direito à repactuação/reajuste dos preços, nos termos
da Cláusula Quatorze do referido Contrato.

DA GARANTIA

CLÁUSULA QUARTA  – A CONTRATADA renovará a garantia prestada no valor de 5% (cinco